
  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 30 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Variazioni Programma Annuale 2017. 
3. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale 2017. 
4. Anticipazione del punto “Approvazione Regolamento registro elettronico” dal punto 8 al punto 5. 
5. Approvazione Regolamento registro elettronico 
6. Aggiornamento schede di sintesi PTOF 2017/2018 e progettualità varie. 
7. Calendario scolastico 2017/2018. 8. Orario di funzionamento 2017/2018. 
9. Uscite didattiche settembre – ottobre 2017. 
10. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti  X 
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori  X 
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 
Funge da segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Deliberazione n. 29/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 

competenze del Consiglio d’Istituto ed alle disposizioni per la formazione del Calendario 
scolastico; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Considerato  il calendario scolastico delle festività nazionali per l’a.s. 2017/2018; 
Vista la delibera della Giunta Regionale riguardante l’approvazione del Calendario Scolastico 

Regionale per l’a.s. 2017/2018; 
Tenuto conto  delle indicazioni pervenute dai docenti dell’Istituto e proposte nel Collegio dei Docenti del 

27/06/2017; 
Vista la Circolare prot. n. 1935/A34/94 con la quale il Provveditore agli Studi di Udine chiarisce 

che le Amministrazioni comunali devono indicare la o le ricorrenze dei Santi patroni con 
deliberazione consiliare ai sensi dell’art. 7 della Legge 347/83 e che soltanto qualora tale 
giornata sia stata ritualmente fissata è possibile unificare tale ricorrenza per tutte le Scuole 
del medesimo Comune; 

Sentiti     gli interventi dei presenti; 
 
a maggioranza 

DELIBERA 
 l'inizio delle attività didattiche in tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo l’11 settembre 2017; 
 
di determinare come segue il calendario delle festività delle attività didattiche per l’anno 

scolastico 2017/2018 nelle Scuole dell’Istituto: 
 
 Festività: Tutte le domeniche 
   Tutti i Santi  (mercoledì)   01 novembre 2017 
   Immacolata Concezione (venerdì)  08 dicembre 2017 
   Ponte regionale (sabato)   09 dicembre 2017 
   Vacanze natalizie (da sabato a sabato)  dal 23 dicembre 2017 
          al 06 gennaio 2018 
   Carnevale e Sacre Ceneri (lun -  mar - mer) 12/13/14 febbraio 2018 

  Vacanze pasquali (da giovedì a martedì) dal 29 marzo 2018 
          al 03 aprile 2018 
   Anniversario della Liberazione (mercoledì)        25 aprile 2018  
   Ponte regionale (lunedì)   30 aprile 2018 
   Festa del lavoro (martedì)   01 maggio 2018 
   Festa Nazionale della Repubblica (sabato) 02 giugno 2018  
   Termine delle lezioni (mercoledì)  13 giugno 2018           (Scuole Primarie e Secondaria)    Termine delle lezioni (venerdì)  29 giugno 2018          (Scuole dell’Infanzia)  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
di   determinare come segue le sospensioni delle lezioni nelle Scuole dell’Istituto:   Scuola Primaria “Enrico Fruch” di Pasian di Prato 
      25 luglio 2018 (mercoledì) Santo Patrono San Giacomo 
 
 Scuola Primaria con particolari finalità  “La Nostra Famiglia” di Pasian di Prato   
      25 luglio 2018 (mercoledì) Santo Patrono San Giacomo 
  Scuola Primaria “Guglielmo Marconi” di Passons 
 11 novembre 2017  (sabato) Santo Patrono San Martino 
   Scuola Primaria “Ippolito Nievo” di Colloredo di Prato 
 06 dicembre 2017 (mercoledì) Santo Patrono San Nicolò     Scuola Secondaria di 1° grado “G. D.Bertoli” di Pasian di Prato  
      25 luglio 2018 (mercoledì) Santo Patrono San Giacomo 
 
 Scuola dell’infanzia di Santa Caterina   25 luglio 2018 (mercoledì) Santo Patrono San Giacomo 
 
 Scuola dell’infanzia di Passons 
 11 novembre 2017  (sabato) Santo Patrono San Martino 
   di dare atto che le giornate di lezione saranno complessivamente 209 per tutte le  Scuole Primarie e 

per la Scuola Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato, fatta 
eccezione per il plesso di Colloredo di Prato dove le giornate di lezione saranno 208 in quanto la 
festività del Santo Patrono ricade durante il periodo scolastico; 

 
di dare atto altresì che saranno rispettati i vincoli posti all’effettuazione del monte ore annuo 

determinato per le diverse discipline ed educazioni dalle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari; 

 
di dare atto che nelle scuole dell’infanzia le giornate di lezione saranno complessivamente 224 

(compresi i sabati). 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig. Luigi Gelmi  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017     f.to           Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 


